10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33796 Segunda-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
Portaria nº 024, DE 31 DE JANEIRO DE 2019.
Servidor:ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Matrícula:5832438/ 4
Cargo/Lotação: MEDICO / FPEHCGV
De:Presidência
Para:Serviço de Terapia Renal Substitutiva
Data da remoção: 01/01/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 403326
Portaria nº 25, DE 31 DE JANEIRO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado
no DOE n° 33.779 de 11/01/2019.
Considerando o Decreto 1960 de 18/01/18, publicado no DOE nº
33.542 de 22/01/18, que dispõe sobre a cessão de servidores no
âmbito estadual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2019/34968.
RESOLVE:
CEDER, apartir de 08/01/2019até 07/01/2021, para aSecretaria
de Estado de Saúde Pública do Pará – SESPAa servidora MA-
RIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANA, matrícula nº.3202674/
2, ocupante do cargo deASSISTENTE SOCIAL, com ônus para o
órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SEE PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 403321

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 22, DE 30 DE JANEIRO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado
no DOE n° 33.779 de 11/01/2019.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio a servidora da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna –
FPEHCGV, abaixo relacionada, de acordo com o Art. 98 da Lei nº
5.810/94. Referente ao mês de FEVEREIRO/2019.
1º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

5832438/ 4
ANA LYDIA LEDO DE

CASTRO RIBEIRO
CABECA

19/12/2008 a
18/12/2011 30 04/02/2019 a

05/03/2019 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

5737435/ 3
ELAINE AUGUSTA

DAS NEVES
FIGUEIREDO

19/12/2005 a
18/12/2008 30 15/02/2019 a

16/03/2019
015 de

22/01/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 403307

.EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 08/2019, decorrente do Pregão Ele-
trônico para Registro de Preços nº 77/2018/FHCGV, Processo nº
268057/2018, homologado pelo Presidente da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 18/01/2019.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos Antimicrobianos,
para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV), nas condições defi nidas no ato convocatório, seus
anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP
nº 77/2018 vinculada ao Processo nº 268057/2018, que inte-
gram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo
de validade do registro.
VIGÊNCIA: 28/01/2019 A 27/01/2020
EMPRESA: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº
01.571.702/0001-98, Inscrição Estadual nº 10.001.621-9, com
sede na BR 153 km 3, Chácara Retiro Goiânia – GO – Brasil –
CEP: 74.775-027, Telefone (62)3265-6500; 3265-6505, e-mail:
sac@halexistar.com.br; irubezerra.sec@gmail.com; irubezrep@
yahoo.com.br

ITEM SIMAS ESPECIFICAÇÕES APRES. NECESSIDADE PARA
12 MESES MARCA FABRICANTE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

20 20861-2 CIPROFLOXACINO 2MG/ML BOLSA 100ML 13.500 CIPROBACTER CIPROBACTER R$ 19,00 R$ 256.500,00

25 32103-6 FLUCONAZOL INJ. 2MG/ML BOLSA 100ML 6.000 FLUCONAZOL FLUCONAZOL R$ 3,44 R$ 20.640,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 277.140,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 277.140,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, CENTO E QUARENTA REAIS)
DR. MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
  ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 403279

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 12 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atri-
buições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servi-
dores desta Secretaria, referente ao mês de Março/2019, con-
forme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 01/02/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

 ANEXO DA PORTARIA Nº 12 DE 01 DE FEVEREIRO DE

2019

MAT. NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

5104645/1 ANTONIO SILVA DAMASCENO 21.10.2017 a
20.10.2018

01 a
30.03.19

3275850/1 MARIA CRISTINA MACEDO BARRA 16.02.2017 a
15.02.2018

13.03 a
11.04.19

3278271/1 NELSON ALVES TEIXEIRA 27.02.2017 a
26.02.2018

01 a
30.03.19

5011027/1 DJALMA BRITO FERREIRA 11.03.2017 a
10.03.2018

15.03 a
13.04.19

2033879/1 JOSE LUIZ LOPES ANTUNES 01.03.2018 a
28.02.2019

01 a
30.03.19

5104548/1 EDILSON ALVES AMORAS 21.09.2017 a
20.09.2018

01 a
30.03.19

3274080/1 JOSE MARIA SILVA 16.03.2018 a
15.03.2019

15.03 a
13.04.19

3278018/1 SÉRGIO NAZARENO MARQUES CORREA 01.02.2018 a
31.01.2019

01 a
30.03.19

2029073/1 JOÃO MARCOS DE MOURA 01.02.2017 a
31.01.2018

01 a
30.03.19

2044986/1 JOÃO SILVA DA COSTA 01.12.2017 a
30.11.2018

01 a
30.03.19

2044994/1 MANOEL FERREIRA DO LAGO 01.12.2017 a
31.11.2018

01 a
30.03.19

2034972/1 PLACIDO LIMA DA SILVA 11.02.2017 a
10.02.2018

01 a
30.03.19

2046261/1 RAIMUNDO MARCELO DA SILVA 01.07.2017 a
30.06.2018

01 a
30.03.19

2039516/1 ANTONIO SÉRGIO FERREIRA NEVES 11.02.2018 a
10.02.2019

01 a
30.03.19

2039680/1 EDIMILSON REIS DOS SANTOS 11.02.2018 a
10.02.2019

01 a
30.03.19

2038242/1 JOAQUIM RUFINO DE SOUZA 01.03.2018 a
28.02.2019

01 a
30.03.19

2038544/1 JOSE MARIA FIRMINO DOS SANTOS 01.03.2018 a
28.02.2019

01 a
30.03.19

2038595/1 JOSE MARIA PANTOJA DE OLIVEIRA 08.02.2018 a
07.02.2019

01 a
30.03.19

2040301/1 JOSE RIBAMAR DA SILVA ALMEIDA 11.02.2018 a
10.02.2019

01 a
30.03.19

2040484/1 MANOEL BARBOSA DE SOUZA 11.02.2018 a
10.02.2019

01 a
30.03.19

2040743/1 OTÁVIO RODRIGUES MIRANDA 01.03.2018 a
28.02.2019

01 a
30.03.19

2049686/1 JOÃO DE MELO CAMPOS 16.02.2018 a
15.02.2019

01 a
30.03.19

2024098/1 ANTONIA FERREIRA AZEVEDO 02.01.2018 a
01.01.2019

01 a
30.03.19

2048647/1 JOÃO MARIA DANTAS MATOS 02.10.2017 a
01.10.2018

01 a
30.03.19

2035170/1 ANTONIO ROCHA DE OLIVEIRA 01.03.2017 a
28.02.2018

01 a
30.03.19

2035340/1 SALIM AMOURY 01.03.2017 a
28.02.2018

01 a
30.03.19

2046750/1 JOSE PEREIRA DA SILVA 12.07.2017 a
11.07.2018

01 a
30.03.19

2046571/1 RAIMUNDO PAIVA FILHO 12.07.2017 a
11.07.2018

01 a
30.03.19

2035642/1 JOÃO DOS ANJOS DA CRUZ PANTOJA 09.03.2017 a
08.03.2018

01 a
30.03.19

2027348/1 JOÃO MARIA GOMES LOPES 01.03.2018 a
28.02.2019

01 a
30.03.19

2036622/1 JOÃO PEREIRA DE ARAÚJO 01.09.2017 a
31.08.2018

01 a
30.03.19

Protocolo: 403209

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº 064/2019-GP DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são con-
feridos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH e
considerando a Portaria de exoneração 057/2019-GP,
R E S O L V E
DESIGNAR os servidores CAIO MUNIZ RIBEIRO Matrícula n°
5913911, CPF: 802.085.922-53, FISCAL TITULAR e ANDRÉ FILI-
PE SILVA FERREIRA Matrícula n° 5945620, CPF: 003.891.642-83
FISCAL SUBSTITUTO do Contrato n° 08/2017, celebrado entre a
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH e a
empresa CITERA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA–ME.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, 01 de fevereiro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 403418
Portaria nº 065/2019-GP, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferi-
dos pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
Exonerar a Sra. CLAUDIANE ALVES DA SILVA do cargo de SE-
CRETÁRIO I da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, a contar do dia 02 de fevereiro de 2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, 01 de fevereiro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 403419
Portaria nº 063/2019-GP DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são con-
feridos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH e
considerando a Portaria de exoneração 057/2019-GP,
R E S O L V E
DESIGNAR os servidores CAIO MUNIZ RIBEIRO Matrícula n°
5913911, CPF: 802.085.922-53, FISCAL TITULAR e ANDRÉ FILI-
PE SILVA FERREIRA Matrícula n° 5945620, CPF: 003.891.642-83
FISCAL SUBSTITUTO do Contrato n° 07/2017, celebrado entre a
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH e a
empresa CONSTRUMEC - CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉ-
TRICAS, MECÂNICAS E HIDRÁULICAS LTDA-ME.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, 01 de fevereiro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 403417